
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1564 / 2014 
 

Area 
A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità, 

Mobilità 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO 

ASSEGNATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N° 274 DEL 18.11.2014 ALLA 
CONFCOMMERCIO - MANDAMENTO DI BASSANO DEL GRAPPA PER 
LE MANIFESTAZIONI RACCOLTE SOTTO LA DENOMINAZIONE 
¿MERCATINO DI NATALE 2014 ¿ XVIII EDIZIONE¿. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 274 del 18 novembre 2014, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha concesso un contributo per l’importo massimo di  € 5.000,00= 
(cinquemila=) alla CONFCOMMERCIO Mandamento di Bassano del Grappa, con sede in Largo 
Parolini n. 52, a sostegno dell’impegno economico affrontato dall’Associazione per le 
manifestazioni raccolte sotto la denominazione “Mercatino di Natale 2014 – XVIII Edizione”, 
prenotando allo scopo impegno di spesa di pari importo sul capitolo n° 265300 “Contributi per 
attività economiche” di cui alla codifica ministeriale 14.02.1.0104 del bilancio 2015; 

Dato atto che per il suddetto contributo è già stata assunta la prenotazione n. 288/0/2015 
con la sopra citata deliberazione; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione dei contributi, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 286 del 6 dicembre 1990, in particolare il Capo V; 

Vista la delibera di C.C. n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2014, della relazione revisionale programmatica, del bilancio pluriennale 
2014/2016 e del programma triennale dei LL.PP. 2014/2016 e del piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17.09.2013 avente ad oggetto: 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione - piano della performance anno 2013”; 

Dato atto che  l'adozione del presente provvedimento non altera i saldi del Patto di Stabilità 
interno Anno 2014 di cui alla nota del Dirigente Area 1^ prot. N. 65870 del 01.10.2014; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Visti l’art. 6, comma 11, della Legge 127/1997 e la circolare del Ministero dell’Interno n. 
FL25/1997 del 01.10.1997; 

tutto ciò premesso,  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare la somma di € 5.000,00= (cinquemila=) a favore della CONFCOMMERCIO 
Mandamento di Bassano del Grappa, c.f. 28000970242, con sede legale a Bassano del 
Grappa in Largo Parolini n. 52, organizzatrice delle manifestazioni raccolte sotto la 

 



denominazione “Mercatino di Natale 2014 – XVIII Edizione”, imputandola al capitolo di 
spesa n. 265300 “Contributi per attività economiche” codifica ministeriale 14.02.1.0104 del 
bilancio 2015, di cui alla prenotazione di impegno n. 288/0/2015 assunta con deliberazione  
G.C. n. 274  in data 18/11/2014;  

 
2. di liquidare e pagare la suddetta somma entro il 31/12/2015 con successivo atto, ai sensi del 

Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera C.C. n° 286 
del 6.12.1990, avverrà a seguito di presentazione, da parte dell’Associazione beneficiaria, di 
un consuntivo e di relazione illustrativa della propria attività. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 288/PRE/2015 

 
Firmato digitalmente  il 11/12/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 10/12/2014 da Renzo 
Cortese / INFOCERT SPA valida dal 15/01/2014 10:25:15 al 15/01/2017 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/12/2014 al 26/12/2014 
 
Proposta confermata Al Ragioniere     


